
1

1

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
 & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΛΕΙΑΣ
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης,
Ταχ. Δ|νση           :  ΑΡΧΑΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑ
Ταχ. Κώδικας       :  270 65
Τηλέφωνο            :  2624022529
Πληροφορίες        : Π. Καλλίνικου
e-mail                   : efahle@culture.gr
                       

ΘΕΜΑ: Κατάταξη σε μισθολογικά κλιμάκια σύμφωνα με το Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176|Α|16.12.2015) και Ν. 

5045/2023 (ΦΕΚ Α  136/29.7.2023), υπαλλήλων της ΕΦΑ ΗΛΕΙΑΣ, με σχέση εργασίας Ι.ΔΟ.Χ., για τις 

ανάγκες Υποέργου (3)  «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες για την κατασκευή του αυτοκινητόδρομου 

Πάτρα-Πύργος στο νομό Ηλείας» στο πλαίσιο της Πράξης «Κατασκευή του τμήματος Πάτρα-Πύργος του 

αυτοκινητόδρομου Ελευσίνα-Κόρινθος-Πάτρα-Πύργος» του ενταγμένου από 29.07.2024 στο Πρόγραμμα 

«Μεταφορές 2021-2027» έργου με τίτλο «Κατασκευή του τμήματος Πάτρα-Πύργος του 

αυτοκινητοδρόμου Ελευσίνα-Κόρινθος-Πάτρα-Πύργος - Φάση Β» με Κωδικό ΟΠΣ 6016596, απολογιστικά 

και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηλείας».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 και 9 του Κεφαλαίου Β του Ν. 4354/2015 (176/Α)/«Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, 

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ),καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. 

Α του ν.3429/2005(α 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α  136/29.7.2023) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, 

της οικογένειας και της εργασίας – Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις. »

mailto:efahle@culture.gr


2

2

4. Την υπ’ αριθμό  2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο παροχής οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β΄ του Ν4354/2015 με την οποία ανακλήθηκε η υπ’ αριθμό  

2/1015/ΔΕΠ/5.01.2016 προηγούμενη σχετική εγκύκλιος.

5. Το Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191 Α/30.8.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 

νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου του 

Δημοσίου», με τις τελευταίες αλλαγές του Ν. 4674/2020.

6. Το Ν. 4622/2019 ‘’Επιτελικό Κράτος οργάνωση , λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης , των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης’’(Α’ 133).

7. Το  Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27.06.2023) ‘’Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων….’’ 

8. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α’/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».

9. Την υπ’ αριθμό ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων & Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 

Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού».

10. Την υπ. αριθμό  ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 Υ.Α. (ΑΔΑ: 9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ) ΦΕΚ 912/Α/17.03.2020 

με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους 

των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 

Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού.» » όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το  ΦΕΚ 3013/16-06-2022 .

11. Την υπ. αριθμό ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15.03.2020 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΨΙΘΟ4653Π4-0ΤΞ) ΦΕΚ 908/Α/17.03.2020 

με θέμα «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, 

Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.»

12. Το υπ’ αριθμό πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΓΓΠ/223255/4815/12.6.2017 έγγραφο της Γενικής Γραμματέως του ΥΠ.ΠΟ.Α. 

σχετικά με τις προκηρύξεις ΙΔΟΧ προσωπικού στο πλαίσιο έργων ΕΣΠΑ.

13. Την υπ’ αριθμό οικ2/88138/ΔΕΠ/10.11.2016 (ΑΔΑ: 67ΔΙΗ-ΧΔΘ) παροχή οδηγιών της Διεύθυνσης 

Εισοδηματικής Πολιτικής της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με τη μισθολογική κατάταξη των υπαλλήλων. 



3

3

14. Την υπ’ αριθμό οικ2/1868/ΔΕΠ/08.02.2018 (ΑΔΑ: 695ΟΗ-ΖΘΜ) «Άρση αναστολής της μισθολογικής εξέλιξης 

της παρ. 2 του άρθρου 26 του Ν 4354/2015» της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

15. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού του Δημοσίου.

16. Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1736/28.11.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως ΥΠΠΟΑ έγκρισης του 

Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα 

Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

17. Την υπ’ αριθμό  ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ2014-2020/1161/30.8.2022 Απόφαση: «Έγκριση τροποποίησης 

Υποδείγματος Προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ του Παραρτήματος Η’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών 

Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με την μέθοδο της Αυτεπιστασίας, καθώς και του Παραρτήματος ΣΤ’ 

του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα 

Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας».

18. Τις υπ’ αριθμό ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ40/73612/3804/27.10.2005 &   

ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ40/67851/3456/ 27.10.2005 Αποφάσεις έγκρισης της Προμελέτης Περιβαλλοντικών 

Επιπτώσεων του έργου: «Οδικός Άξονας Πάτρα-Πύργος-Τσακώνα».

19. Τις υπ’ αριθμό   ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ40/21173/926/18.05.2006 & 

ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ40/18033/750/ 19.05.2006 Αποφάσεις έγκρισης της Μελέτης Περιβαλλοντικών 

Επιπτώσεων του έργου: «Οδικός Άξονας Πάτρα-Πύργος-Τσακώνα». 

20. Το υπ’ αριθμό ΥΠΠΟΤ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/28534/22.03.2011 «Μνημόνιο Συναντίληψης & Συνεργασίας του 

ΥΠΠΟΤ και του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

21. Το υπ’ αριθμό  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΗΛ/133740/92486/1376/15.03.2019 αίτημα της ΕΦΑ ΗΛΕΙΑΣ προς την 

ΕΥΔΕ-ΚΣΥΥ περί αύξησης προϋπολογισμού του Υποέργου της ΕΦΑ ΗΛΕΙΑΣ με ποσό 920.000 ευρώ.

22. Το από 19/09/2019 Γενικό Μνημόνιο Συναντίληψης και συνεργασίας για το έργο «Κατασκευή του 

αυτοκινητοδρόμου Πάτρα-Πύργος» που υπεγράφη μεταξύ της Προϊσταμένης της ΓΔΑΠΚ, της Προϊσταμένης 

της ΓΔΑΜΤΕ του ΥΠΠΟΑ και του Γενικού Δ/ντή Συγκοινωνιακών Υποδομών του ΥΠ.ΠΟ.ΜΕ.

23. Την  υπ’ αριθμό   ΕΥΔ/ΕΠ/ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 1920/23.02.2022 (ΑΔΑ: 6ΤΡ746ΜΤΛΡ-ΟΚΗ) Απόφαση Ένταξης της 

Πράξης «Κατασκευή του τμήματος Πάτρα-Πύργος του αυτοκινητόδρομου Ελευσίνα-Κόρινθος-Πάτρα-

Πύργος» με κωδικό ΟΠΣ 5162265 στο Ε.Π «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-



4

4

2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «Διευρωπαϊκό Οδικό Δίκτυο και Οδική Ασφάλεια (ΤΣ) (Έργο 

Τμηματοποιημένο –Phasing).

24. Το  από 22/02/2022 Τεχνικό Δελτίο Πράξης Α+Β (2021-2027) Επιλέξιμη ΔΔ Α΄ Φάσης «Κατασκευή του 

τμήματος Πάτρα-Πύργος του αυτοκινητόδρομου Ελευσίνα-Κόρινθος-Πάτρα-Πύργος» με κωδικό ΟΠΣ 

5162265 στο Ε.Π «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» και στον Άξονα 

Προτεραιότητας «Διευρωπαϊκό Οδικό Δίκτυο και Οδική Ασφάλεια (ΤΣ) (Έργο Τμηματοποιημένο –Phasing)., 

και το από 19.07.2022 Τεχνικό Δελτίο Πράξης Α+Β (2021-2027) Επιλέξιμη ΔΔ Α΄ Φάσης , από το οποίο 

προκύπτει ότι πρόκειται για τμηματοποιημένο – phasing έργο , με ημερομηνία λήξης 31/12/2025.

25. Την από 31/01/2023 1η τροποποίηση του Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ της ΕΦΑ ΗΛΕΙΑΣ και της ΕΥΔΕ 

ΚΣΕΣΠ- της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Μεταφορών και Υποδομών.

26. Την υπ’ αριθμό   ΕΥΔ/ΕΠ/ΥΜΕΠΕΡΑΑ 8240/18.07.2022 (ΑΔΑ:6Α6Ε46ΜΤΛΡ-855)  Απόφαση  περί 1ης  

Τροποποίησης της Πράξης «Κατασκευή του τμήματος Πάτρα-Πύργος του αυτοκινητόδρομου Ελευσίνα-

Κόρινθος-Πάτρα-Πύργος» με κωδικό ΟΠΣ 5162265 στο Ε.Π «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος 

Ανάπτυξη 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «Διευρωπαϊκό Οδικό Δίκτυο και Οδική Ασφάλεια (ΤΣ) 

(Έργο Τμηματοποιημένο –Phasing).

27. Την υπ’ αριθμό   ΥΠΠΟΑ 310895/26.09.2022 2η  Επανάληψη στο Ορθό περί έγκρισης εκτέλεσης των 

εργασιών του Υποέργου (3) «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες για την κατασκευή του αυτοκινητόδρομου 

Πάτρα-Πύργος στο νομό Ηλείας» στο πλαίσιο της Πράξης «Κατασκευή του τμήματος Πάτρα-Πύργος του 

αυτοκινητόδρομου Ελευσίνα-Κόρινθος-Πάτρα-Πύργος» με κωδικό ΟΠΣ 5162265 στο Ε.Π «Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» που υλοποιείται απολογιστικά και με 

αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηλείας».

28. Την υπ’ αριθμ. ΕΥΔ/ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ/2752/25-07-2024 (ΑΔΑ:6689Η-5ΨΟ) 2η Τροποποίηση της Πράξης 

«Κατασκευή του τμήματος Πάτρα-Πύργος του αυτοκινητόδρομου Ελευσίνα-Κόρινθος-Πάτρα- Πύργος» με 

κωδικό ΟΠΣ 5162265 στο Ε.Π.: «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» και 

στον Άξονα Προτεραιότητας «ΔΙΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΟΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ(ΤΣ).

29. Την με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 2777/29.07.2024 (ΑΔΑ Ψ4ΔΝΗ-90Ζ) Απόφαση ένταξης της Πράξης 

«Κατασκευή του τμήματος Πάτρα-Πύργος του αυτοκινητοδρόμου Ελευσίνα- Κόρινθος-Πάτρα-Πύργος Φάση Β» 

με Κωδικό ΟΠΣ 6016596 στο Πρόγραμμα «Μεταφορές 2021- 2027».

30. Την υπ’ αριθμό ΥΠΠΟΑ/489370/10.10.2022 (ΑΔΑ:9Α7Φ4653Π4-ΟΩΠ) Προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού .



5

5

31. Τους προσωρινούς, και τους οριστικούς πίνακες της προκήρυξης και τα αντίστοιχα πρακτικά ανάρτησης 

αποτελεσμάτων (16.01.2023 & 31.01.2023 αντίστοιχα).

32. Την υπ’ αριθμό 112048/09.03.2023 (ΑΔΑ:94254653Π4-7ΜΩ)(ΦΕΚ 825/Γ’/27.03.2023) Απόφαση πρόσληψης 

και τις αντίστοιχες συμβάσεις προσωπικού ΙΔΟΧ .

33. Την υπ’ αριθμό ΥΠΠΟΑ/ 133462/28.03.2023 ορθή επανάληψη(ΑΔΑ: ΨΡΣΟ4653Π4-Δ05) απόφαση κατάταξης.

34. Την υπ’ αριθμό πρωτ. 284554/28.06.2024(ΑΔΑ : 9ΥΡΥ46ΝΚΟΤ-Ε41 ,ΦΕΚ : 1981/Γ΄/05.07.2024) απόφαση 

παράτασης πρόσληψης.

35. Τα δικαιολογητικά προϋπηρεσίας και οικογενειακών επιδομάτων, που έχουν κατατεθεί και βρίσκονται στο 

αρχείο της Υπηρεσίας μας.

Αποφασίζουμε

Αναγνωρίζοντας την προϋπηρεσία που έχουν  προσφέρει στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και ΟΤΑ με σχέση 

εργασίας δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου καθώς και άλλη υπηρεσία που με βάση ειδικές διατάξεις αναγνωρίζεται 

ως πραγματική δημόσια υπηρεσία για βαθμολογική και μισθολογική εξέλιξη, κατατάσσουμε, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176|Α|16.12.2015) και Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α  136/29.7.2023)  σε μισθολογικά 

κλιμάκια με τον αναγραφόμενο χρόνο υπηρεσίας σε κλιμάκιο ως ακολούθως:

Από 01.08.2024:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ Μ. Κ

ΕΤΗ ΜΗΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

1 ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΕΛΕΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 2 2 0 16

Η Προϊσταμένη  της Εφορείας

Ερωφίλη – Ίρις Κόλλια

Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :379243
Ημ/νία Πρ. :03-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


